

Inowrocław, 27.02.2017 r.

Maciej Basiński  
Radny Rady Miejskiej Inowrocławia

Szanowny Pan  
Ryszard Brejza  
Prezydent Miasta Inowrocławia

## INTERPELACJA

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego Prezydent Miasta nie opracował i nie przygotował stosownej uchwały na sesję w sprawie nadania nazwy „Żołnierzy Wyklętych”, w sytuacji, gdy Komisja Statutowa i Nazewnictwa na posiedzeniu w dniu 12 września 2016 r., pozytywnie zaopiniowała wniosek w tym zakresie.

Proszę o wyjaśnienie, jaki charakter w procedowaniu uchwały przyjętej przez Radnych Miejskich, będących członkami Komisji Statutowej Rady Miejskiej, ma uchwała podejmowana przez Zarząd Osiedla.

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego Prezydent skierował zapytanie do Zarządu Rady Osiedla „Uzdrowisko”, w sytuacji, gdzie Komisja Statutowa wcześniej już zajęła w tej sprawie stanowisko. Na jakiej podstawie Prezydent skierował zapytanie do zarządu osiedla, pomijając istotną rolę Komisji Statutowej, która posiada inicjatywę uchwałodawczą.

Wydarzenia jakie mają miejsce z nadaniem nazwy „Żołnierze Wyklęci”, wskazują na blokowanie inicjatywy, która nie jest „zgodna z jedyną słuszną linią władzy”. Polityki, która została opisana w artykule Renaty Napierkowskiej w „Tygodniku Powiatu i Gminy” z 10 lutego 2017 r., pt. „Zarządy osiedla są dla.....statystyki”, z którego wynika iż, uchwały inowrocławskich zarządów osiedli rzadko są realizowane, jednakże w tej sytuacji mają zupełnie inny status.

Z poważaniem  
Radny Rady Miejskiej Inowrocławia

  
Maciej Basiński



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 9 marca 2017 r.

WGP.0003.8.2017

**Pan  
Maciej Basiński  
Radny  
Rady Miejskiej Inowrocławia**


Odpowiadając na Pańską interpelację złożoną w dniu 27 lutego 2017 r., po raz kolejny podkreślam, że po posiedzeniu komisji Statutowej i Nazewnictwa, która odbyła się 12 września 2016 r., zwróciliśmy uwagę Panu Przewodniczącemu na fakt przekroczenia uprawnień przez członków Komisji, która nie ma prawnych możliwości „zobowiązania” pracowników podległych Prezydentowi Miasta do przygotowywania projektów uchwał. Ewentualne uwagi i propozycje Komisja powinna kierować bezpośrednio do Prezydenta.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z § 5 pkt. 5 lit. 4b uchwały nr XX/307/08 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie statutu „Osiedla Uzdrawiskowego” w Inowrocławiu do kompetencji zarządu osiedla należy opiniowanie nazw ulic i placów na terenie Osiedla oraz ich zmiany w formie uchwały. W związku z powyższym skierowaliśmy pismo do Pana Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Uzdrawiskowe” o wydanie opinii w sprawie nadania nazwy „Skwer Żołnierzy Wyklętych”. W odpowiedzi uzyskałem informację – w postaci uchwały o negatywnym zaopiniowaniu wniosku.

Jednocześnie przypominamy, że pamięć o żołnierzach wyklętych uczciliśmy poprzez inicjatywę nadania nazwy nowo utworzonej ulicy Rotmistrza Witolda Pileckiego – jednego z najbardziej znanych, a zarazem jakże tragicznych bohaterów i patriotów. Ulica Rotmistrza Witolda Pileckiego jest jedną z najbardziej uczęszczanych dróg w Inowrocławiu i w dostateczny, a zarazem godny sposób upamiętnia „Żołnierzy Wyklętych”.

Należy podkreślić, że to właśnie mieszkańcy poszczególnych osiedli tworzą wspólną samorządową, która jest jednostką pomocniczą Miasta.

Mając powyższe na uwadze, a także fakt, iż w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wskazany teren określony jest jako teren usług sportu o znaczeniu ogólnomiejskim, postanowiliśmy nie podejmować inicjatywy uchwałodawczej w tej sprawie.



WOJCIECH PINIOWSKI  
Zastępca Prezydenta Miasta  
z up. Prezydenta Miasta

aa.

RK/JS